lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y en tal carácter inicia juicio por
cobro ejecutivo de pesos en contra de MONTENEGRO ALEJANDRO ALEXIS , DNI 45.329.541,
CON DOMICILIO CONTRACTUAL EN YACUMANITA, de la localidad de MEDINAS, DE LA

PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $ 380.000 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL),
con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, cuyo original en soporte físico
tengo a la vista en este acto, suscripto en fecha 15/04/2025 y vencido en fecha 30/04/2025, por la
suma de $380.000 (pesos trescientos ochenta mil), el cual no fue cancelado a la fecha. Asimismo
integra el título con un contrato de mutuo suscripto en fecha 30/04/2025.-

En fecha 23/06/2025, surgiendo de las constancias de autos que entre las partes existe una relación
de consumo (art. 3 Ley 24.240, art 1094 CCCN;

[...]

actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita ($481.641
x 12% = $57.796 - 30% = $40.457 + 55% = $62.709), por lo que en consecuencia corresponde
regular al mencionado letrado la suma de una consulta escrita $560.000 (pesos quinientos sesenta mil

con 00/100).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba
Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado Francisco J. Landivar en la suma de $560.000 (PESOS

QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee
la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

VII) CUMPLIMENTADO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el

[...]

, con domicilio l en Yacumanita, de la localidad de Medinas, de la provincia de Tucumán como
empleado de TRADDING INTERNATIONAL S.A CON DOMICILIO EN CALLE SARMIENTO N°
991, ROSARIO, SANTA FE ( LA EMPRESA POSEE DOMICILIO DIGITAL ANTE LA EXCMA.

CORTE), hasta cubrir la suma de $380.000 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL), con más la
suma de $114.000 (PESOS CIENTO CATORCE MIL), que se calcula provisoriamente para
responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a TRADDING INTERNATIONAL S.A, a los efectos
de que se sirva tomar razón del embargo ordenado. Los importes embargados deberán ser
depositados en el Banco Macro S.A.